R. Signum magnum appáruit in coelo: múlier amícta sole, et luna sub pédibus eius: \* Et in cápite eius coróna stellárum duódecim.

v. Dábitur cápiti tuo aug- méntum gratiárum, et coróna ínclyta próteget tc. Et. Glo- ria. Et.

*In III Nocturno.*

*Ant.* Apprehéndit \* Pilátus Jesum, et flagellávit.

*Ant.* Mílites plecténtes \* corónam de spinis imposuérunt su- per caput eius.

*Ant.* Crucis impérium \* super húmerum eius: regnávit a líg- no Deus.

v. Speciosa facta es et suávis.

R. In delíciis tuis, sancta Dei Génitrix.

Léctio sancti Evangélii secún- dum Lucam.

LECTIO VII

C. I

In illo témpore: Missus est Angelus Gábriel a Deo in civi-

tátem Galilaéae, cui nomen Názareth, ad Vírginem desponsátam viro, cui nomen erat Joseph de domo David, et nomen Vírginis María. Et réliqua.

Homilia sancti Bernárdi  
Abbátis.

*Sermo de S. María.*

Ad commendationem grátiae suae et ad destructiónem humánae sapiéntiae, Deus de foemina, sed Vírgine dignátus est carnem assúmere, ut similem símili rédderet, contrárium contrário curáret, pestíferam spínam evélleret, peccáti chirógraphum potentíssime deléret. Eva spina fuit, María rosa éxtitit. Eva spina vulnerando, María rosa ómnium afféctus mulcéndo. Eva spina infígens ómnibus mortem, María rosa reddens salutíferam ómnibus sortem. María rosa fuit cándida per virginitátem, rubicúnda per caritátem. Cándida carne, rubicúnda mente, cándida virtútem secundo, rubicúnda vícia calcando. Cándida affectum purificando, rubicúnda carnem mortificando: cándida Deum diligendo, rubicúnda próximo compatiéndo.

R. Ego quasi vitis fructificávi suavitátem odóris: \* Et flores mei fructus honóris et honestatis.

v. Ego mater pulchrae dilectionis et timoris et agnitionis et sanctae spei. Et flores.

LECTIO VIII

*In serm. de Aqueductu.*

Verbum caro factum est, et hábitat iam in nobis. Hábitat in memória nostra, hábitat in cogitatione, quia usque ad ipsam descéndit imaginaciónem. Quonam modo, inquis? Nimírum iacens in praesépio, in virginali grémio cubans, in monte praedicans, in oratione pernótans, in cruce pendens, in morte pallens, liber inter mórtuos et in inférno ímperans, seu étiam tértia die resúrgens et Apóstolis loca clavórum, victóriæ signa demónstrans, novíssime coram eis coeli secréta conscéndens. Quid horum non vere, non pie, non sancte cogitátur? ¶ Quidquid horum cōgito, Deum cōgito, et per ómnia est Deus meus. Haec ego meditári dixi sapiéntiam, et prudéntiam iudicávit eructare memóriam suavitatis: quóniam in huiuscémodi núcleis virga sacerdotális copiosa prodúxit, quam in supérnis háuriens, ubérius nobis María refúdit. In supérnis plane et ultra Angelos, quae Verbum ex ipso Patris corde suscépit.

R. Surge, própera, amíca  
mea: iam enim hiems tránsiit,  
imber ábiit et recéssit: \* Flores  
apparuérunt in terra nostra.

v. Dóminus dabit benigni-  
tátem, et terra nostra dabit  
fructum suum. Flores. Glória  
Patri. Flores.

LECTIO IX

*De Homilia Dominicae.*

**Ad Laudes.**

*Ant. 1.* Laetáre, \* Virgo ma-  
ter; surrexit Christus de se-  
púlchro.

*Ant. 2.* Ascéndit Deus \* in  
iubilatióne, et Dóminus in voce  
tubae.

*Ant. 3.* Spíritus Dómini \* re-  
plévit orbem terrárum.

*Ant. 4.* Assúmpta est \* Ma-  
ría in coelum; gáudent Angeli;  
laudántes benedícunt Dóminum.  
Allelúia.

*Ant. 5.* Exaltáta est \* Virgo  
María super choros Angelórum,  
et in cápite eius coróna stellá-  
rum duódecim.

(*Capitulum ut in I Vesperis.*)

*Hymnus.*

Jam morte victor óbruta  
Ab ínferis Christus redit,  
Fractisque culpae vinculis,  
Coeli reclúdit límina.  
Visus satis mortálibus  
Ascéndit ad coeléstia,

Dexteræque Patris ássidet  
Consors patérnae glóriae.  
Quem iam suis promíserat,  
Sanctum datúrus Spíritum,  
Linguis amóris igneis  
Moestis alúmnis ímpluit.  
Solúta carnis póndere  
Ad astra Virgo tollitur,  
Excépta coeli iúbilo,  
Et Angelórum cánticis.  
Bis sena cingunt sídera  
Almae paréntis vérticem:  
Throno propíncua Filii  
Cunctis creátis ímparat.  
Jesu, tibi sit glória,  
Qui natus es de Vírgine,  
Cum Patre et almo Spíritu  
In sempitérna saecula.  
Amen.

v. Elégit eam Deus et prae-  
elégit eam.

R. Et habitáre eam fecit in  
tabernáculo suo.

*Ad Benedictus Antiph.* So-  
lemnitaté \* hordiérnam sanc-  
tíssimi Rosárii Genitricis Dei  
Maríae devóte celebrémus, ut  
ipsa pro nobis intercédat ad  
Dóminum Jesum Christum.

*Ad Primam.* R. br. Qui na-  
tus es.

*Ad Tertiam. Capit. de Lau-  
dibus.*

R. Sancta Dei Génitrix, \*  
semper Virgo María. Sancta.

v. Intercéde pro nobis ad  
Dóminum Deum nostrum. Sem-  
per. Glória. Sancta.

v. Post partum, Virgo, inviolata permansisti.

r. Dei Génitrix, intercéde pro nobis.

*Ad. Sextam. Capit. Eccli. 30.*

Floréte flores quasi lílum, et date odorem, et frondéte in grátiam; collaudáte cánticum, et benedícite Dóminum in opéribus suis.

r. Post partum, Virgo, \* inviolata permansisti. Post partum.

v. Dei Génitrix, intercéde pro nobis. Inviolata. Glória. Post partum.

v. Speciosa facta es et suávis.

r. In delíciis tuis, sancta Dei Génitrix.

*Ad Nonam. Capit. Eccli. 24.*

Quasi cedrus exaltata sum in Líbano, et quasi cyprésus in monte Sion: quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi plantatio rosae in Jéricho.